
Pubblicata sul sito istituzionale il 
04/01/2021 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 373 del Reg. Data  31/12/2020 N. 929  del Reg. Generale

OGGETTO Progetto “Salice Salentino Solidale” - Raccolta fondi per le
famiglie in difficoltà a causa dell`emergenza coronavirus:
Impegno di spesa
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



Premesso che dall’inizio dell’emergenza sanitaria da Covid-19 l’Amministrazione comunale 
si è adoperata in varie attività di sostegno alla popolazione e, nel mese di marzo, confidando nella 
solidarietà di quanti potessero o volessero offrire il proprio contributo al fine di venire incontro 
alle  esigenze  delle  famiglie  in  difficoltà  a  causa  degli  effetti  economici  derivanti  da  tale 
emergenza, ha proposto il progetto “Salice Salentino Solidale” , che prevedeva una raccolta fondi 
mediante donazioni economiche in denaro versate attraverso bonifico alla Tesoreria Comunale;

Considerato che  la  somma  raccolta  verrà  utilizzata  esclusivamente  per  il  sostegno  ai 
concittadini più svantaggiati e che i fondi saranno impegnati per l’acquisto di generi alimentari e 
di prima necessità,  oltre a farmaci e medicinali,  nonché aiuti economici straordinari  ai  nuclei 
familiari  che  risultano  essere  maggiormente  esposti  agli  effetti  economici  derivanti 
dall’emergenza epidemiologica;

Preso  atto  che  le  risorse  derivanti  dalle  donazioni  al  Fondo di  solidarietà  ammontano  a 
complessivi € 6.060,00;

Ritenuto opportuno,  quindi,  procedere  a  impegnare  la  suddetta  somma ai  fini  della  sua 
effettiva destinazione a misure urgenti di solidarietà; 

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa e che si intendono integralmente riportati:

1.  Di  impegnare  la  somma  di  €  6.060,00  (Euro  seimilazerosessanta/00)  sull'intervento 
1.04.04.01.001-11.01/1914  “Emergenza  COVID-19  –  Utilizzo  donazioni  varie”  del  corrente 
bilancio.

2. Di dare atto che la suddetta somma sarà destinata all'acquisto di generi alimentari e di prima 
necessità,  farmaci e medicinali,  presso gli esercizi commerciali comunali,  a sostegno economico 
dei  nuclei  familiari  che  risultano essere  maggiormente esposti  agli  effetti  economici  derivanti 
dall’emergenza epidemiologica.

3.  Di  riservarsi l’adozione  di  tutti  gli  atti,  di  propria  competenza,  necessari  e  conseguenti  al 
presente provvedimento. 

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  04/01/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    04/01/2021   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 04/01/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data  31/12/2020
	N. 929  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

